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Бұл мақалада негізгі қарастырылған мәселе Қазақстандағы шағын кәсіпкерліктің 

қалыптасуы және оның кейінгі уақыт кезеңдеріндегі даму тенденциясы. Қазақстандағы 
және шет мемлекеттердегі банктердің шағын кәсіпкерлікті қаржыландыру мәселелері 
бойынша салыстырмалы-сараптамалар жасалды. Олардың экономикаға тигізетін салдарын 
алып, қорытынды шығарылды. 

Қазақстан Республикасының бүгінгі күні нарықтық экономика жағдайында алдына 
қойып отырған негізгі мақсат-міндеттерінің бірі шағын кәсіпкерлікті дамыту. Яғни 
жұмысшылардың саны 50 адамнан аспайтын, мемлекеттік орындарда тіркелген, заң 
негізінде шаруашылық қызметпен айналысатын тұлғалар.  

Бүгінгі таңда, тек Қазақстанда емес, бүкіл дүние жүзінде шағын кәсіпкерлік 
экономиканың өрлеуінің және әлеуметтік-саяси жағдайлардың тұрақтылығының басты 
құралы. 

Сонымен қатар,шағын кәсіпкерлік – экономиканың ең тиімді әрі нәтижелі секторы. 
Шағын кәсіпкерлік тұрмысқа қажетті тауарлар мен қызметтерді қанағаттандыруда, 
жұмыссыздық көрсеткішін төмендетіп, жұмысбастылықты қамтамасыз етуде, 
кәсіпорындарының монополиясын шектеуде және экономиканы тұрақтандыруда шешуші 
фактор болып табылады. 

Қазақстан Республикасындағы негізгі кәсіпкерліктің қалыптасуы еліміздің 
тәуелсіздігін алғаннан кейін басталды. Дәлірек айтсақ,мемлекетіміздің кәсіпкерлікті қолдау 
және дамыту шаралары негізінен 6 кезеңнен тұрады, кесте 1. 

Мемлекеттің шағын кәсіпкерлікті қолдау және қаржыландыру жұмыстарын 
жүргізуінің  негізгі мақсаттары мен себептері, олар:  

Бірінші, экономикалық өсу көрсеткіштерін жоғарылату. Себебі, экономикалық өсудің 
негізгі көрсеткіші ЖІӨ анықталады. Ал, өзіміз білетіндей дамыған мемлекеттердің ЖІӨ-нің 
50%-нан жоғарысын шағын және орта кәсіпкерлік, оның ішінде шағын кәсіпкерліктің үлесі 
үлкен бөлігін алып отыр. 

Екінші себебі, кәсіпкерлерден түсетін салық көлемі мемлекет бюджетінің негізгі 
бөлігін құрайды.Сәйкесінше, тиімді өнім өндіретін кәсіпорын санының көп болуы, ол 
мемлекет бюджетінің артуына алып келеді. 

Үшінші мақсат, еліміздің әлемдік аренадағы бәсекелестігін арттыру. Жеке 
кәсіпкерлер көп болған сайын бәсекелестік артады.  

Ал, бәсеке болған жерде әрдайым өндіріс көлемі, сапасы және басқа да мемлекеттің 
экономикасына оң әсерін тигізетін факторлар көрсеткіштері жоғарылайды. Яғни, елде 
неғұрлым кәсіпкерлер үлесі артқансайын, соғұрлым  мемлекетте басқа дамыған 
мемлекеттермен бәсекеге түсу мүмкіндігі артады. 

Біздің республикамызда 2017 жылғы мәлімет бойынша шағын кәсіпкерліктің ЖІӨ-де 
алатын үлесі бар болғаны 18,3% құрап отыр.(Сілтеме 1: https://7kun.kz/sha-yn-biznes-ltty-
ekonomikany-drajverine-ajnaldy) 

 
Кесте 1. ҚР шағын кәсіпкерлікті (ШК) қолдау және дамыту шаралары 
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